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گروه علمی و آموزشــی-  در 
رابطه با قیمت کمپر اطلاعات محدودی 
وجود دارد اما نمونه 400 اسب بخاری 
آن در بازار آلمان 899900 یورو قیمت 
خورده که همین مدل برای بازار آمریکا 
بالای 1 میلیون دلار قیمت گذاری شده 

است.
یونیماگ یکی از باســابقه ترین 
برندهای فعال در مجموعه مرســدس 
بنز اســت.  این خــودرو اولین بار در 
ســال 1946 معرفی و یکسال بعد وارد 
فــاز تولید انبوه شــد. ایــن خودروی 
چندمنظــوره در واقــع نوعی کامیون 
کوچک مجهز به ســامانه چهارچرخ 
محــرک بود که با توجه به ویژگی های 
برتــر خود، طی دهه های بعد نیز تولید 

آن تداوم یافت.
با توجه به کیفیت بالا، جذابیت برند 
و فضای مناسب برای تغییرات، کمپانی 
های مختلف فعال در توسعه آفرودرها 
و همچنین کمپرها سراغ یونیماگ می 
روند تا پروژه های شخصی سازی خود 

را اجرا و به نمایش بگذارند.
در یکــی از همین موارد، کمپانی 
SOD دیزایــن که دفتر مرکزی آن در 
مونیخ)آلمــان( قرار دارد، کمپری با نام 
4X4 SOD RISE را معرفــی کرده 
کــه یونیماگ را تبدیــل به یک ماژول 
متحــرک برای زندگــی لوکس کرده 

است!
ایــن پــروژه شــامل هیچگونه 
تغییــرات فنی در قــوای محرکه نمی 
شود و فقط بر ایجاد یک کمپر متفاوت 

متمرکز شده اســت. فضای داخل 
کمپــر از 3 رنگ 
مشــکی،  اصلی 
خاکستری و سفید 
شــکل گرفته که 
جالبی  هارمونی 
دارنــد. فضــای 
نشیمن، میز جلوی 

مبل، کاناپه راحت بزرگ با قابلیت تغییر 
حالت به تختخواب، حمام، آشپزخانه با 
امکانات و ... در این تصاویر مشــاهده 

می شوند.
بــرای تامین انرژی الکتریســیته 
مــورد نیاز فضــای داخــل این خانه 
متحرک از یک باتری لیتیوم-یون 400 
امپر ساعت و همچنین پنل خورشیدی 
840 وات استفاده شده است. اس او دی 
رایــز توانایی حمل 400 لیتر آب تازه و 

150 لیتر آب خاکستری را دارد.
این محصول مجهز به سیســتم 
تهویه چهارفصل اســت کــه امکان 
اســتفاده در هر شرایط آب و هوایی را 

فراهم می کند.
در رابطه با قیمت کمپر اطلاعات 
محدودی وجــود دارد اما نمونه 400 
اسب بخاری آن در بازار آلمان 899900 
یورو قیمت خورده که همین مدل برای 
بازار آمریکا بالای 1 میلیون دلار قیمت 

گذاری شده است.
 4X4 SOD RISE یونیماگ
از ژوئن 2022 در دســترس مشتریان 

قرار خواهد داشت.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مدیرکل دفتر فــن آوری اطلاعات و 
ارتباطــات وزارت آموزش و پرورش 
از ارائه ســرویس ارسال الکترونیکی 
ســوابق تحصیلــی و گواهــی محل 
تحصیل ســه ســال آخــر دوره دوم 
متوســطه پذیرفتــه شــدگان آزمون 
سراسری به دانشگاههای محل پذیرش 

خبر داد. 
محمــود حبیبی اعلام کــرد: با 
توجــه به مصوبــه شــورای اجرایی 
فناوری اطلاعات و جهت سهولت در 
فرآیند ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون 
سراســری و دریافت سوابق تحصیلی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
در ســال 1400، از ابتدای مهر ماه سال 
جاری امکان ارائه الکترونیکی کارنامه 
و ســوابق فارغ التحصیلی در ســامانه 
تأییدیه تحصیلی به آدرس الکترونیکی
بــرای   https://emt.medu.ir

متقاضیان فراهم شده است.
وی تاکید کرد: با ارائه این سرویس، 

پذیرفته شــدگان آزمون سراســری با 
مراجعه به سامانه تأییدیه تحصیلی به 
https://emt. آدرس الکترونیکــی

medu.ir می توانند ارســال »سوابق 
فارغ التحصیلی«، شــامل کارنامه فارغ 
التحصیلی و گواهی محل های تحصیل 
دوره دوم متوســطه، به دانشگاه محل 
پذیــرش خود را درخواســت کنند و 
پس از کامل شدن فرآیند درخواست، 
و ارائه کد پیگیری ارائه شده به دانشگاه 
محل پذیرش، مدارک درخواست شده، 
ازطریق ســرویس ســوابق تحصیلی 
بر بســتر گــذرگاه خدمــات دولت 
الکترونیــک )GSB(، و یا ســامانه

kemt.medu.ir توسط دانشگاه ها 
قابل دریافت خواهد بود.

حبیبی با بیان اینکه بر این اساس، 
فارغ التحصیلان شهریور سال 1395و 
بعــد از آن، نیازی به مراجعه حضوری 
به مدارس و مناطق آموزش و پرورش 
محل تحصیــل خــود ندارند گفت: 
همچنین فارغ التحصیلان خرداد سال 

1395 و قبل از آن، با کد پیگیری صادر 
شده از سامانه فوق، می توانند به همراه 
مدارک تحصیلی که از ســوی سازمان 
ســنجش آموزش کشور برای ثبت نام 
در دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی اعلام می شود به ادارات آموزش 
و پرورش محــل فراغت از تحصیلی 
خود مراجعه و پس از بررســی و تأیید 
مدارک تحصیلی از ســوی مســئول 
ســنجش آموزش و پــرورش منطقه، 

ســوابق تحصیلی خود را در ســامانه 
بارگذاری کنند.

مدیر کل دفتر فن آوری اطلاعات 
و  آمــوزش  وزارت  ارتباطــات  و 
پرورش اضافه کرد: تا کنون در ســال 
1400 تعداد 100۷156 درخواســت 
تاییدیه تحصیلــی و 18۷ هزار و 368 
درخواست سوابق تحصیلی در سامانه 
تاییدیه مدارک تحصیلی وزارت متبوع 

ثبت شده است.

گروه علمی و آموزشی- دفترچه 
راهنمای شــرکت در رشته های بدون 
آزمون دانشگاه ها و موسسات آموزش 
عالی بر روی ســایت مرکز ســنجش 

آموزش کشور قرار گرفت.
براســاس مصوبات بیســت و 
هفتمین جلســه شــورای ســنجش 
و پذیــرش دانشــجو مقــرر شــد 
بــرای ظرفیت هــای خالــی مانــده 
رشته محل هایی که در مرحله پذیرش 
بر اســاس ســوابق تحصیلی آزمون 
سراسری سال 1400 )رشته های بدون 
آزمــون( تکمیل نشــده اند، پذیرش 
براساس سوابق تحصیلی )معدل کتبی 
دیپلــم( برای نوبت بهمن ماه صورت 

گیرد.
به این ترتیب، ثبت نام و انتخاب 
رشــته برای ظرفیت های خالی مانده 
رشته محل هایی که در مرحله پذیرش 
بر اساس ســوابق تحصیلی سراسری 
ســال 1400 تکمیل نشــده است به 
صــورت اینترنتــی تا روز شــنبه 20 
آذر مــاه 1400 ادامه دارد و متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سایت سازمان 
سنجش آموزش کشور نسبت به ثبت 

نام خود اقدام کنند.
دفترچــه راهنمای ثبــت نام و 

انتخاب رشــته پذیرش دوره مذکور، 
همزمان با شــروع ثبت نــام از طریق 
درگاه اطلاع رســانی سازمان سنجش 
sanjesh. آموزش کشــور به نشانی

org قابل دسترس خواهد بود.
همچنیــن براســاس مصوبات 
بیســت و هفتمین جلســه شــورای 
ســنجش و پذیرش دانشــجو مقرر 
شــد برای ظرفیت هــای خالی مانده 
رشته محل هایی که در آزمون دوره های 
کاردانی نظام جدید دانشــگاه فنی و 
حرفه ای و مؤسســات آموزش عالی 
غیردولتی- غیرانتفاعی ســال 1400 
ظرفیت آن ها تکمیل نشــده اســت، 
پذیرش براســاس ســوابق تحصیلی 
)معدل کل دیپلــم( برای نوبت بهمن 
ماه صورت گیــرد؛ بنابراین ثبت نام و 
انتخاب رشــته برای ایــن گروه نیز به 
صورت اینترنتی از روز پنجشــنبه 18 
آذر شروع می شود و روز چهارشنبه 24 
آذر پایان می یابد و اطلاعات تکمیلی 
به همراه جداول رشــته های تحصیلی 
دانشکده ها و موسسات آموزش عالی 
همزمان با شروع ثبت نام از طریق درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 

کشور قابل دسترس خواهد بود.
بر این اساس، ظرفیت های خالی 

مانده رشــته محل هایی که در آزمون 
کاردانی به کارشناســی نا پیوسته سال 
1400 ظرفیت آن ها تکمیل نشده است 
نیز پذیرش براساس سوابق تحصیلی 
)معدل کاردانی( برای نوبت بهمن ماه 

صورت گیرد.
متقاضیــان از 16 تــا 22 آذر 
می توانند برای پذیرش در این رشته ها 
ثبت نام کنند. اطلاعیه تکمیلی به همراه 
جداول رشته های تحصیلی دانشگاه ها 
و موسســات آموزش عالی همزمان با 
شــروع ثبت نام از روز16 آذر از طریق 
درگاه اطلاع رســانی سازمان سنجش 

منتشر شد.
در رشــته های صرفاً با ســوابق 
تحصیلــی )بــدون آزمــون(: ملاک 

پذیرش برای متقاضیان شــاخه نظری 
با معدل کتبی دیپلم و متقاضیان شاخه 
فنــی و حرفه ای و یا کاردانش با معدل 
کل دیپلم آنان )با توجه به ضریب تاثیر 
اعمال سوابق تحصیلی انجام می شود 
که متقاضی می توانــد بدون توجه به 
نوع مدرک دیپلم و از تمامی گروه های 
آزمایشی نسبت به انتخاب رشته اقدام 
کنــد. برای مثال درصــورت پذیرش 
رشته مهندســی برق دوره روزانه در 
این مرحله از پذیرش صرفاً براســاس 
ســوابق تحصیلــی، متقاضیان تمامی 
گروه های آزمایشــی مجاز به انتخاب 
آن خواهنــد بــود و محدودیت گروه 

آزمایشی ندارند.
در رشــته های صرفاً با ســوابق 

تحصیلی )بدون آزمون( ملاک پذیرش 
برای متقاضیان شــاخه نظری با معدل 
کتبی دیپلم و متقاضیان شــاخه فنی و 
حرفــه ای و یا کاردانــش با معدل کل 
دیپلم آنان )با توجــه به ضریب تاثیر 
اعمال سوابق تحصیلی انجام می شود 
که متقاضی می توانــد بدون توجه به 
نوع مدرک دیپلم و از تمامی گروه های 
آزمایشی نسبت به انتخاب رشته اقدام 

کند.
برای مثال درصــورت پذیرش 
رشته مهندســی برق دوره روزانه در 
این مرحله از پذیرش صرفاً براســاس 
ســوابق تحصیلــی، متقاضیان تمامی 
گروه های آزمایشــی مجاز به انتخاب 
آن خواهنــد بــود و محدودیت گروه 

آزمایشی ندارند.
سهمیه های منطقه یک، منطقه دو، 
منطقه سه، خانواده شهدا، ایثارگران 25 
درصد ظرفیت، ایثارگــران 5 درصد 
ظرفیــت و رزمنــدگان طبق قوانین و 
مقررات مندرج در این دفترچه اعمال 

می شود.
دارا بودن دیپلم نظام آموزشــی 
جدیــد )3-3-6 )اعم از شــاخه های 
نظری، فنی و حرفه ای و کاردانش و یا 
مدرک پیش دانشگاهی )نظام سالی- 

واحدی یا ترمی واحدی( یا دریافت آن 
حداکثر تا تاریخ تا 31 شهریور 1400 و 
یا دیپلم دوره چهارساله متوسطه نظام 
قدیم و یا مدرک کاردانی )فوق دیپلم( 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
و یا کاردانی پیوســته آموزشکده های 
فنی و حرفه ای بــرای همه متقاضیان 

الزامی است.
دارندگان دیپلم فنی و حرفه ای و 
کاردانش نظام قدیم هنرســتان )ترمی 
واحدی-ســالی واحــدی( که فاقد 
مــدرک پیش دانشــگاهی ویامدرک 
کاردانــی می باشــند حق ثبــت نام و 
شــرکت در این مرحله را ندارند و در 
صورت ثبت نام و انتخاب رشته بعنوان 
متخلف شناخته شده و برابر ضوابط با 

آنان برخورد خواهد شد.
متقاضیان مجاز هستند بدون توجه 
به نوع مدرک دیپلم یا پیش دانشگاهی از 
تمامی گروه های تحصیلی و رشته های 
منــدرج در دفترچه راهنمای پذیرش 
صرفــا بر اســاس ســوابق تحصیلی 
)گروه هــای تحصیلی علوم ریاضی و 
فنی، علوم تجربی، علوم انســانی، هنر 
و زبان های خارجی( نسبت به انتخاب 
کدرشــته های مورد علاقه خود اقدام 

نمایند.

یک خانه لوکس متحرک با ردپای مرسدس بنز!

ارسال الکترونیکی سوابق تحصیلی پذیرفته شدگان کنکور سراسری به دانشگاه ها

چه کسانی در رشته های بدون آزمون دانشگاه ها پذیرش می شوند؟

گروه علمی و آموزشی-علیرضا 
کمرئی در این باره اظهار کرد: با توجه به 
اینکه ضرورت داشته است تمام مدارس 
از اول آذر مــاه فعالیت های حضوری 
خود را با رعایت شــیوه نامه بهداشتی 
آغاز کننــد و فرض بر این اســت که 
مدارس در ایام امتحانات نیز باز خواهند 
بود، به تبع آن ارزشیابی از دانش آموزان 

حضوری خواهد بود. 
وی افــزود: در واقع ارزشــیابی 
حضوری بــه مجاز بودن مدرســه به 
فعالیت حضوری وابســته است و نه به 

شیوه آموزشی که دانش آموزان در طول 
سال دریافت کرده اند. از نظر حرفه ای 
شیوه آموزش ارتباطی با شیوه ارزشیابی 

نداشته و ندارد.
کمرئی ادامه داد: البته ممکن است 
به دلیل شیوه آموزش و احتمال نارسایی 
راهبردها مثلا در آموزش غیر حضوری 
با تشــخیص معلــم در درس معینی، 
ضریب دشواری یا ساده بودن سوالات 
متفاوت باشــد، امــا در هر حال وقتی 
مدارس بر اســاس مقــررات قبل و در 
زمان امتحانات باز بوده و دانش آموزان 

نیــز مجاز به حضور بوده اند، ضروری 
اســت ارزشیابی از دانش آموزان نیز به 
صورت حضوری انجام شود تا مدرسه 
و معلمان با اعتماد بیشــتری در مورد 
کیفیت یادگیری دانش آموزان قضاوت 

کنند. 
ســخنگوی وزارت آمــوزش و 
پرورش در امر بازگشــایی مدارس با 
بیان اینکه از نظر ما ارزشــیابی با هدف 
ســنجش میزان یادگیری دانش آموزان 
و تصمیم گیری در مورد ادامه آموزش 
و فراهم ساختن فرصت های یادگیری 

بیشــتر توسط معلمان انجام می شود و 
از این جهت ارزشــیابی جزئی جدایی 
ناپذیــر از فرایند آمــوزش و یاددهی 
است اظهار کرد: به نظر می رسد وابسته 

کردن روش امتحان به حضوری یا غیر 
حضــوری بودن آموزش هــا به دلیل 
نگرانی بعضی دانــش آموزان از میزان 
یادگیری و گاه احســاس عدم آمادگی 

برای یک ارزشــیابی قابــل اعتماد در 
شرایط حضوری است. 

وی افزود: متاســفانه اگر این باور 
ادامه پیدا کنــد و مدارس و خانواده ها 

در رفع این نگرانی به آنها کمک نکنند، 
عدم آمادگی ذهنی و رفتاری این دسته 
از دانش آموزان در بازگشت به مدرسه 
و بهــره مندی از فرصت های یادگیری 
پایدار، دانش آموزان را از قرار گرفتن در 
موقعیت های یادگیری اثر بخش تر دور 
نگه خواهد داشت و این موضوع اکنون 
و در آینده هیچگاه به سود دانش آموزان 
کشــورمان نخواهد بود. کمرئی تاکید 
کرد که دانش آموزان باید هر چه سریع 
تــر برای بهره منــدی از آموزش های 
حضوری و یادگیری موثرتر به آموزش 
های حضوری بپیوندند تا معلمان بتوانند 
با ارزشیابی های تکوینی به یادگیری آنها 
کمک بیشــتری کنند و در این فرصت 
معلمان و خانواده ها بخشی از اختلال 
یادگیری دانش آموزان در 20 ماه گذشته 
را جبران کنند؛ در غیر اینصورت انباشتی 
از اهداف درسی که یادگیری آنها محقق 
نشــده است، یادگیری دانش آموزان را 
برای همیشه متاثر خواهد ساخت و به 
تبع آن در آینده شاهد شکست تحصیلی 
و حتی ترک تحصیل آنان خواهیم بود. 
وی با اشاره به اینکه متاسفانه هنوز 
شدت تاثیر ســوء این وقفه طولانی و 
ایــن اختلال بزرگ، بر جامعه و بعضی 

خانواده هــا، دانش آمــوزان و گاه بر 
بخش هایی از نظام آموزشــی آشکار 
نشده و عمق این شکاف آموزشی عیان 
نگشته است گفت: اگر اینگونه بود باید 
با گشــایش های انجام شده همراهی 
بیشــتری می شــد و حمایت ها برای 
تسهیل حضور دانش آموزان در مدارس 

از طرف همگان توسعه می یافت. 
معاون آموزش متوســطه وزارت 
آمــوزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
نتایج ســنجش های ماه گذشــته به ما 
نشــان می دهد علی رغم نمرات بالای 
کسب شــده در جریان امتحانات غیر 
حضوری در دو ســال گذشــته، میزان 
یادگیری بســیاری از دانش آموزان در 
جریان 20 مــاه وقفه ای که در فعالیت 
های حضوری به وجــود آمد در همه 
دروس، به ویــژه دروس علوم پایه 50 
تا ۷0 درصد افت کرده است گفت: این 
امر با توجه به تاثیر جدی که این دســته 
از دروس در یادگیری های بعدی دانش 
آموزان در پایه های بالاتر دارد چشــم 
انداز خوشایندی ارائه نمی دهد و باید 
عزمی ملی و برنامه ای منسجم در کشور 
برای بهبود یادگیــری دانش آموزان و 
جبران عقب افتادگی های آنان پدید آید.

توسط معاون وزیر آموزش و پرورش نحوه برگزاری امتحانات نیمسال اول تحصیلی دانش آموزان اعلام شد؛

افت 50 تا 70 درصدی 
یادگیری علوم پایه

معاون وزیر آموزش و پرورش توضیحاتی پیرامون نحوه برگزاری امتحانات نیمسال اول تحصیلی 
ارائه داد و گفت: ارزشیابی حضوری به مجاز بودن مدرسه به فعالیت حضوری وابسته است و نه به شیوه آموزشی که 
دانش آموزان در طول سال دریافت کرده اند. از نظر حرفه ای شیوه آموزش ارتباطی با شیوه ارزشیابی نداشته و ندارد.

چهارشنبه 17 آذر 3،1400 جمادی الاول 1443 ،8 دسامبر 2021، شماره 3868

وابسته  حضوری  فعالیت  به  مدرسه  بودن  مجاز  به  حضوری  ارزشیابی  واقع  در 
اند.  کرده  دریافت  سال  طول  در  آموزان  دانش  که  آموزشی  شیوه  به  نه  و  است 
ندارد. و  نداشته  ارزشیابی  شیوه  با  ارتباطی  آموزش  شیوه  ای  حرفه  نظر  از 

دو رکورد فلفل های فضایی

گروه علمی و آموزشی- آزمایش گیاهی ناسا که شامل رشد و برداشت 
فلفل چیلی در فضا بود، موفق شد از دو رکورد جهانی عبور کند. اولین رکورد 
تغذیه بیشــترین فضانورد از یک محصول رشدیافته در فضا و دومین رکورد 
طولانی ترین آزمایش صورت گرفته در ایســتگاه فضایی بین المللی بود.این 
دومین بار اســت که فلفل چیلی در فضا پرورش می یابد. بر اســاس گزارش 
ماه نوامبر، برای اولین بار خدمه ایســتگاه فضایی بین المللی  از این محصول 
رشــدیافته در فضا در تاکو، همراه با گوشــت و سبزیجات استفاده کردند. به 
نظر می رســد تاکو محبوب ترین غذا در بین فضانوردان پس از برداشت فلفل 
فضایی اســت. برداشت این محصول در فضا، نسبت به زمین، در مدت زمان 
طولانی تــری صورت گرفت. دانه های این فلفل در آزمایشــگاه PH-04 در 
ناســا به مدت چهار ماه قبل از برداشــت، رشد کردند. در ابتدا انتظار می رفت 
فلفل ها در مدت 120 روز رشــد کنند، ولی رشد آنها 13۷ روز طول کشید که 
طولانی ترین آزمایشی است که تاکنون در فضا صورت گرفته است. فلفل های 
فضایی تند هستند که می تواند به دلیل اثرات ناشناخته میکروگرانش بر میزان 
کپسایســین فلفل )ماده شــیمیایی تند در فلفل( باشد. این آزمایش پیشرفت 
چشمگیری در زمینه تولید محصولات فضایی محسوب می شود و پروژه بعدی 
شامل کشت گوجه فرنگی و سبزیجات دیگر است. هدف از این آزمایش های 
تولید محصولات پایدار برای ماموریت های طولانی مدت به ماه و مریخ است.


